
R.U.D.L  D.D.S. n.949/2024 /Serv. 6        del 29 aprile 2024                                

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e 

transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 e in particolare l’art. 8, comma 1, lett. B nella parte in cui prevede 

che i dirigenti adottino i relativi atti e provvedimenti con l’esercizio dei poteri di spesa e di 

acquisizione delle entrate; 

VISTA la L.R. 26/11/2000 n. 24; 

VISTO  l’art. 1 della L.R. 19/05/2005 n. 5 “Cantieri di servizi per la sperimentazione del reddito 

minimo di inserimento” che autorizza l’Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro a finanziare l’istituzione e la gestione diretta di Cantieri di Servizi in 

favore dei Comuni della Sicilia destinatari della sperimentazione del reddito minimo di 

inserimento, ai sensi del Decreto Legislativo 18/06/1998 n. 237“; 

VISTO   il Decreto Legislativo 23/06/11 n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14/06/2016 n. 12 concernente 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi die Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del Decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni“; 

 

VISTO  il D.D.G. N. 1194 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al dott. Pippo Maria 

Ricciardo l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio VI “Coordinamento servizi 

centri per l’impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale 

transnazionale“ di questo Dipartimento; 

 

VISTA   la L.R. 16 gennaio 2024 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026“; 

 

VISTA  la L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024 – 2026; 

CONSIDERATO che il Comune di Catenanuova, a seguito di comunicazione di rendicontazione 

relativa ai progetti posti in essere, avendo contabilizzato economie nell’annualità 2023, ha 

operato la restituzione delle somme non utilizzate nei progetti; 

VISTO  il Quadro di classificazione delle entrate della Regione Siciliana per l’anno 2024 ed in 

particolare il capitolo 3875, Capo XV – codice funzionale E.3.05.02.03.002; 

VISTO  il versamento in conto competenze sul capitolo 3875, Capo XV – Codice funzionale 

E.3.05.02.03..002 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, per 

l’ammontare complessivo di €. 3.604,37; 

RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2024 all’accertamento, riscossione e 

versamento della predetta entrata relativa al capitolo 3875, Capo XV; 



DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni sopra esposte, che ai fini del presente decreto sono considerate 

interamente riportate e trascritte, per l’esercizio finanziario 2024 sono accertate, riscosse e 

versate sul capitolo 3875, Capo XV – codice funzionale E.3.05.02.03.002 del Bilancio 

della Regione Siciliana, la somma, in conto competenze, per un ammontare complessivo di 

€. 3.604,37; 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul 

sito Internet della Regione Siciliana ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

dei contenuti ai sensi dell’articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 così come 

sostituito dall’art.98, comma 6 della L.R. n.9/2015. 

ART. 3            Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro. 

 

         Il Dirigente del Servizio 6 

        (Dott. Pippo M.R. Ricciardo) 

 


		2024-04-29T17:12:47+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




